
REPUBIJIITA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA WSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Duke vendosur nd geshtjen administrativc, sipas l(erkeses per fushqyrtun te_dt..21 '09'2021,

parashtruar nga subjekri: NNP,, Flysnia'& " POULGtotrp "sh.p.k. me seli nii Vushtffi, Autoriteti

i(ontraktues ] Dr.jiori^ I(ornunale per Prok.rrim Publik e I(omunes se Vushtnisd, pas mbajtjes sd seancds

lopublikere shqy;dmittekerkesesiesublektitne!a1e, nebazdlenemt108/A pika6lidhurmepikdnl0
'purogrufr 

10.1 te Ltglit pe, Prokurirnin Publik nd l(osor,6 r. O4/L-042 i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin

xt.6+ltzzl, iigjin\r. 05lt,-o6} dhe ligjin Nr. 05/L-092, m€ tlatdtr 29.09.2021, merr kiit6:

VENDIM

Hudhct poshtij si e jashtdafatshme I(drkesa per fushqyrtim e parashtruar nga Grtrpit td O.E' :

NNp ,, i{yrnia ,, & (. POU'K Group "sh.p.i<. rne seli nti Vushtrri, lidhur me Nloftimin mbi

Ve,dirnin 
" 
e.f. sipas aktivitetit te prokurimit me titull : " Asfaltirni i rrtrgiivc lokale r.re fshatra

sipas Lot. 1 cleri rre L,ot' 3 " prok' Nr. yU644 - 21 - 022 - 517

VErtetohet si i bazuar \rendimi i Autoritetit I(ontraktues - Drejtorise l(omunale pdr Prokurln

Publik i clt. 20.09 .202'1.

Arsyetim
Autoriteti I(ontraktues - Drejtoria I(omunale per Prokurim Publik ( ne tekstil e rndtejmd A.I( ) ne

pajtim me dispozitat e nenit 43 te Rregullave dhe Udhezuesit operativ per Prokurirnin PublikProkurimin

irubl-ik, ne teksri e mdejm ( ROUPP ) lidhur me nenin 59 te Logiit pdr Prokurimin Publik nii I(osovd nr.

04/L-042 i ndryshuar ihe plotesuar me ligJin Nt. 04/1,-237, trgin Nr. 05/L'-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne

tekstirr e rnetejrnd ( LPP ), md dt. 20.09.2021 ka publikuar n6 Platfotne Elektronike te e-prokulimi

Njoftinin mbi \/endimin e A.I(. bashkangjitur dhe Letarat Standarde pdrkatese pdr tenderuesit me

arsyetimet e nevojshme.
Ne l(erkesdn per rishqyrtim, Grupi i O.E. : NNP " Hysnia " & " POUK Group "sh'p k' me seli nd

\rushtrri, nd tehstin e metejme (Ankuesi ) konsideron se rne kiitd rast A.I(. ka shkelur dispozitat e LPP-sd,

vegandrislrt nenin 1 - Qdllimi i aktivitetit te prokr.rrirnit, nenin 7 - Barazja rc'flrjlllr./ Jo Diskrirnrnimi,

nemr 59 - Ekzaminirni, \rleresilli dhe I(rahasirni i Tenderdve si dhe nenin 65 - Pranueshmelia e

I(andidateve ose'f enderuesve.

r\utoriteti l(ontrahtues pasi ka pranuar l(erkesen per Rishqyrtim, filtimisht ka vlerdsuar afatshmdrind e

parashtrimit te I{drkese per: Rishql,rtim , me g'rast ka konstatuara se I(drkesa e Grupit te O.Fl,. : NNP "
i{yrrrin " & " POUK Gioup "sh.p.k. dshte parashtruar jashte afatit ligiore td saktdsuar si nd dispozitat e

LirP-re, sakt6sisht nerrirr 5 1-.og.ufi 1 - Kall<ulirni i afatcve kohore, cittrt: " tfatct kohore ti kdtii ligii
duhct td lilloinii nd ni6 iiti 1rrn" tlhc te p)rftmdofni: nd ni6 cliti: pune. Arttd koltor shkon cleri n6'

orcil 16:00 ni tlitiiil c: skadiitit. Autoriteti l{ortt|itlrtues trtrrncl€ ti; vendos{ <1i ti cakntfi ni6 kohe

tjetir ne kttsht t1d ai 6shrd io tni lterct se n€ otzt 12:00 t€ clitds si skadintit " mbarim citati lidhur rnc

nenin 108/A purigruf, 3 ptka 3.2, citat: " ni tast sc shlrclfa c sltpoztlitt kt ti: bdii tnc vendintin pdr
dhdilie ti l{onttatds , Kirktsa pdr RishtlS,ttitn ptitn Autoritetit Kontraktut:s, rttuntli ti paushttolrct

brencla 5 ( pes6 ) clitive ) pai clarts si pubtilrinit td nfoliimit pdr dh€nie td kontrati:s " mbarim i

citatit.
Sikurse ka konstatuar A.I(., I(drkesa per fushqyrtirn tek A.I(, pdrmes Platformes Elektronike te E-

prokurimi-t, eshte parashtruar md dt. 27 .09.2021 nd oren 20:24 mtn. nddrsa, afati i fundit per dorezimi-n e

i<"rL..., per Rishqyrtim, ashtu sikurse 6shtd saktdsuar n6 clispozitat e saktEsuara si m€ larte ne kete \rendirn

ka qerrd d)ta27.OC.ZO21 dertnd ordn 16:00, andaj rrjedhirnisht ky afat nga Ankuesi nurk eshte respektuar dhe

)

ffi



per pasoje I(erkesa per Rishqyrtim konsiclerohet e parashtluar jashte afatit liglore prej 5 ( pese ) ditdve pas

ofotii te itrr.drt per dorezimnr e I(R dhe, per rrjedhoje e njeita esht6 hedhur posht6'

Nga sa u tha me lart6, e ne perpLrthje me nenin tOATe'prt, 1'0 patagtafi 10'1 te LPP-se u vendos si ne

dispozitiv te keLii tendirni.

Keshill6 jutidike:
Pala e prkerroq.r, me kdt6 Vendim ka tE drejtd tE parashtroi ankesd prand Organit Shqyrtues pdr

Ptokurim ( OSHII-sE ), nd pajtim me nenin 109 td Ligjit Nt' 04/L-042 p6r Prokurimin Publik td

Republikds se Ko.orres, i ,rAryrnru. dhe plot6suat me ligjin Nr.04/L-237, ligfin Nt' 05/L-068 dhe

ligjin Nr. 05/L-092.

Autoriteti l(ontrahtues - Dreitoria I(omunale pdr Prokurim Publik

I(.R. nt. 22/2021- datE29l09/2021

Vendimi i dergohet:

1.

2.

3.
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